SEGUNDA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 201214 CADERNO 2

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27122129745340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA
Endereço: Bc da Piedade, 32
CEP. 66053-220 - Belém/PATelefone: 9132121231
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374721

PORTARIA Nº 122/2012-SEEL, DE 04 DE MAIO  DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o
disposto no art. 137, § 1º, alínea “a” da Lei Nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994, e ainda o Processo nº 2012/185656,
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral, no valor  de 70%
( setenta por cento ), a contar de 23 de abril  de 2012,  do
servidor ALEX ADAM MARTINS OLIVA,  matrícula 57234896,
ocupante do cargo  de Assistente Administrativo,  lotado  no
Núcleo Jurídico.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04  DE MAIO
DE 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374725

PORTARIA Nº 121 /2012-SEEL, DE 03  DE MAIO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
e considerando os Memos. 014/2012/DAF e 041/2012-COODT,
RESOLVE:
Transferir, o gozo de férias dos  servidores  GISELE
ANGÉLICA RIBEIRO DE SIQUEIRA, matrícula nº 55585891,
lotada no Setor de Contratos e Convênios e  EVANDRO DA LUZ
RIBEIRO, matrícula 5309212, lotado no Setor de Transportes,
marcadas para 02 a 31 de maio de 2012, referentes ao exercício
2011/2012, para  períodos a serem  oportunamente marcados .
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,  03  DE MAIO
DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

ESCALA DE FÉRIAS DE JUNHO/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374789

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROMOÇÃO

SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 120 /2012-SEEL, DE 03 DE MAIO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94, e ainda o Memorando
Circular n° 15/2011 – RH/SEEL,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

2015331 ELIAS SOUZA LIMA 05/02/11-04/02/12 01/06 – 30/06/12

2015170 ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES 17/03/11-16/03/12 01/06 – 30/06/12

57208508 ANA PATRICIA BARATA 17/11/10-16/11/11 01/06 – 30/06/12

5888057 ANDREZA PEREIRA SANTA BRIGIDA
PAMPOLHA 16/02/11-15/02/12 01/06 – 30/06/12

5888854 GERALDO CACIO DE MOURA CASCAES 13/04/11-12/04/12 15/06 – 14/07/12

2015366 WALTER BATISTA ROSA 08/02/11-07/02/12 04/06 – 03/07/12

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 03 DE MAIO
DE 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374945

Dispensa: 39/2012
Data: 04/05/2012
Valor: 10.800,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE
10.000 (DEZ MIL) FOLDERS PARA DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA

PRO PAZ DURANTE O GRANDE PREMIO DE ATLETISMO DE 2012
NO ESTADIO OLIMPICO DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART 24, IV, LEI N] 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27243130573370000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: E.M.M. PARANHOS SERVIÇOS ME
Endereço: AV JOSE BONIFACIO, Bairro: SAO BRAZ, S/N
CEP. 66063-010 - BELEM/PA
Complemento: CONJUNTO IAPI BL 30H ALTOS
Telefone: 9132462871
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374948

Ato: 6
Numero da Dispensa: 39/2012
Data: 04/05/2012
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374685

Termo Aditivo: 25
Data de Assinatura: 27/04/2012
Vigência: 29/04/2012 a 28/05/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do CONTRATO DE GESTÃO
pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 29.04.2012.
Contrato: 0
Exercício: 0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13541136666960000    335039              0101000000          Estadual
Contratado: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Campina, s/n
CEP. 66010-020 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374979

PORTARIA: 124/2012
Objetivo: Participar da Reunião geral da ABRACCEF.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
329801/JOSÉ DE RIBAMAR DE CASTRO LEAL (Gerente do
Centro de Eventos Ismael Nery) / 4.5 diárias (Completa) / de
09/05/2012 a 13/05/2012<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 375052

Convênio: 15
Exercício: 2012
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos fi nanceiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma
de apoio visando à realização do Projeto “30º ANIVERSÁRIO DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE RIO MARIA”
Valor Total: 110.000,00
Assinatura: 26/04/2012
Vigência: 01/05/2012 a 01/06/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    334041              0101002158          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
MARIA
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374923

PORTARIA N° 098/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores LÉLIO FERNANDO AMORIM
BARRETO SILVA PINHEIRO – Técnico de Nível Superior
e MARCOS BERMAN Assessor, no período de 01.06.2012 a
30.06.2012, referente ao período aquisitivo de 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 04 de maio de 2012.
SUELY FRAIHA
Superintendente em Exercício

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374712

Dispensa: 3/2012
Data: 30/04/2012
Valor: 44.990,00
Objeto: Um veículo utilitário, tipo Van, cor branca, ano/modelo
2012, zero km, motor 1.4, potência 78/80cv,gasolina e/ou álcool.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V da Lei 8.666/93
Data de Ratifi cação: 30/04/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000    449052              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: GREEN BELEM COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
Endereço: Av Pedro A Cabral, Bairro: Umarizal, 303
CEP. 66050-400 - Belém/PA
Telefone: 9133428376 Fax: 9133428358
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374564

PORTARIA: 10455/2012
Objetivo: Coordenar as ações do Fórum de integração da oferta
das escolas em construção da rede de escolas de educação
profi ssional e tecnológica do estado do pará no município de
breves no período de 07 a 10 de maio de 2012.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209774/SANDRA MARIA DE ARAUJO DA SILVA (ESPECIALISTA
EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 07/05/2012 a 10/05/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374571

PORTARIA: 10456/2012
Objetivo: COORDENAR AS AÇÕES DO FÓRUM DE INTEGRAÇÃO
DA OFERTA DAS ESCOLAS EM CONSTRUÇÃO DA REDE DE
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO
ESTADO DO PARÁ NO MUNICÍPIO DE Tomé-açu NO PERÍODO DE
14 a 17 DE MAIO DE 2012.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME-ACU/PA - Brasil<br
Servidor(es):